
3

7629/2019

 7589/2019

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA 
PREVIDÊNCIA – SEAP 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1210/2018 SRP 
PROTOCOLO Nº 15.398.256-2 
OBJETO: Futura e eventual aquisição de Arroz e Açúcar refinado. 
INTERESSADO: Diversos Órgãos. 
AUTORIZADO: Exmo. Sr. Secretário da SEAP em 29/01/2019 
ABERTURA: 14 de fevereiro de 2019 às 9:30hs. 
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br  
Informações Complementares: www.comprasparana.pr.gov.br 

7579/2019

7583/2019

7659/2019

7660/2019



4

 7750/2019

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação
CONTRATADA: KOIKE ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA
OBJETO: Segundo Termo Aditivo de Prorrogação de prazo, referente ao Contra-
to nº185/2018 de locação de imóvel do NRE Goioerê, situado à Rua 19 de Agosto, 

As demais cláusulas e condições do contrato permanecem inalteradas.
VALOR TOTAL: R$110.225,28 com recurso da Fonte 100 – TESOURO DO 
ESTADO.
AUTORIZADO POR: José Carlos Rodrigues Pereira
                                       Diretor Geral/SEED
                                       Res.1701/218      
DATA: 21/12/2018
PROTOCOLO: 15.306.393-1

7724/2019

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Em consonância ao contido no protocolado 15.479.179-5, referente ao ter-
mo de Apostilamento de reajuste do valor mensal do Contrato de Locação                   
nº1439/2017
taria e Edno Guimarães Participações Ltda, para alterar a Cláusula Terceira do 
valor: onde se lê: R$2.873,73 leia-se: R$3.152,20 à partir do dia 31/12/2018. 
Permanecendo inalteradas todas as demais condições e Cláusulas do referido con-
trato.
AUTORIZADO POR:  Moacir Gomes da Silva
                                         Diretor Geral/SEED
                                          Res.10/2019 – SEED/GS
DATA: 30/01/2019

PROTOCOLO: 14.296.603-4
7765/2019

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL
EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação
CONTRATADA: CEEBJA POTY LAZAROTTO.
OBJETO: Protocolo n°15.016.072-3 contrato nº001/2019, de locação de imóvel 
situado à Rua São Francisco, nº 50 cjs. 101 ao 118 e 201 a 218 Centro de   Curitiba 
- PR para instalação do CEEBJA POTY LAZAROTTO
técnicas do imóvel, com o valor de R$28.000,00(vinte e oito mil reais) mensais, com 
vigência de 12 (doze) meses, a partir de 07/01/2019 e término em 06/01/2019. As 
despesas correrão por conta do Elemento de Despesa 4103.12368424470 Projeto/
Atividade 3390.3900/3910 Fonte de Recursos 116 – SEQE.
VALOR TOTAL: R$336.000,00  
AUTORIZADO POR: Moacir Gomes da Silva
                                       Diretor Geral/SEED
                                       Res.10/2019       
DATA: 21/12/2018
PROTOCOLO

7713/2019

Secretaria de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos 
Diretoria Geral

DECISÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS 


